GOBIERNO MUNICIPAL 2018-2021

SALAMANCA
FIRMES EN LA VERDAD

C. SEBASTIAN J.

En atencién a su solicitud de acceso a la informacién con niimero de FOLIO 00399521 recibida
a través del sistema INFOMEX el dia 17 de Febrero de 2021 mediante la cual solicita lo
siguiente:

**1- Solicito conocer cudntos ingresos econémicos tuvieron las unidades deportivas municipales
durante el 2020. Favor de especificar el ingreso por concepto de pagos de los usuarios mes a mes.
2 - ¢En qué periodo estuvieron cerradas estas unidades deportivas debido a la contingencia
sanitaria? 3 - ¢Cuantos ingresos econémicos tuvieron estas unidades deportivas municipales
durante los afios de 2019, 2018, 2017, 2016 y 2015? 4 - (Cuantas unidades deportivas hay en el
municipio y son reguladas por el mismo? 5 - ¢{Cudntos usuarios ingresaron a cada una de las
unidades deportivas durante el pasado 2020, en cada uno de los meses. Asi como cuantos usuarios
ingresaron en 2019, 2018, 2017, 2016 y 2015?" (SIC).

Esta Direccion de Transparencia y Acceso a la Informaci6n Publica de Salamanca Guanajuato le
responde de acuerdo a los datos proporcionados por COMUDE TESORERIA MUNICIPAL Y
DIRECCION DE INGRESOS.

COMUDE

Con motivo de las recomendaciones sanitarias del Gobierno Federal y Estatal Respecto a la
contingencia por COVID-19, los Espacios Deportivos se mantuvieron cerrados los meses de
ABRIL, MAYO, JUNIO, JULIO, AGOSTO, SEPTIEMBRE, OCTUBRE, NOVIEMBRE, DICIEMBRE.

Asi mismo se responde al cuestionamiento 5 del oficio mencionado. En donde con respecto a
los afios 2015 y 2016 no se encontraron registros en archivo de las personas que ingresaron a
las unidades deportivas.

TESORERIA

Por lo anterior muy atentamente digo a usted en cuanto al punto nimero 2 y 5 es informacién
propia de la Direccion de la Comision Municipal del Deporte COMUDE, en cuanto al punto 4 le
informo que son la unidad deportiva norte y unidad deportiva sur; y en cuanto a los puntos 1y

3, después de una bisqueda exhaustiva con el apoyo de la Direccién General de Egresos dentro
de su archivo, le refiero que la informacién con la que cuenta la misma, le expongo la siguiente
tabla:
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NP CONC ENER FEBRE MARZ ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOS SEPTI 0cTu NOVIE DICIE TOTAL
EPTO o RO o TO EMBR BRE MBRE MBRE
E
U.DEPO 2020 563,8 $86,2 5161, so s0 50 $784. 50 $0 $0 $0 50 50
RTIVAS 01.00 83.00 604.0 00
0
U.DEPO 2019 $75,5 5101, $84,7 $106, 5106, $117, §96,0 $106, $122,5 $137, 5105, $79,5 $1,224.
RTIVAS 83.00 409.0 89.00 154.0 154.0 537.0 24.00 517.0 70.00 7440 243.0 34.00 1689.00
0 0 o 0 0 0 0
U.DEPO 2018 $76,4 $86,5 $76,9 $88,7 $88,7 $86,5 $77,8 §95,4 §76,89 $86,5 $87,6 $76,5 $1,005,
RTIVAS 43.00 40.00 47,00 69,00 65.00 44.00 90.00 69.00 0,00 76.00 78.00 49.00 060,00
U.DEPO 2017 $66,5 $76,5 $55.4 $101, $165, $88,9 5102, $59.8 $55,65 $90,7 5106, §88,7 $1,058,
RTIVAS 43.00 76.00 28.00 075.0 720.0 69.00 543.0 76.00 4.00 65.00 430.0 52.00 331.00
0 0 0 0
DIRECCION DE INGRESOS

Por lo anterior muy atentamente digo a usted, que de lo que compete propiamente a esta
unidad administrativa después de una busqueda exhaustiva, le refiero que la informacion con
la que se cuenta es la siguiente:

NP CONC ENER FEBRE MARZ ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOS SEPTI 0CTU NOVIE DICIE TOTAL
EPTO L] RO 0 TO EMBR BRE MBRE MBRE
E
U.DEPO 2020 $63,8 $86,2 $161, s0 $0 50 $784. $0 S0 s0 50 50 50
RTIVAS 01.00 83,00 604.0 00
0

U.DEPO 2019 §75.5 $101, $84,7 5106, $106, $117, $96,0 5106, $122,5 $137, $105, $79,5 $1,224.
RTIVAS 83.00 409.0 89.00 154.0 154.0 537.0 24.00 517.0 70.00 744.0 243.0 34.00 189.00

0 0 0 0 0 [ 0
U.DEPO 2018 $76,4 586,5 §76,9 $88,7 $88,7 $86,5 $77.8 $95.4 $76,89 $86,5 $87,6 $76,5 $1,005,
RTIVAS 43.00 40.00 47.00 69.00 65.00 44.00 90.00 69.00 0.00 76.00 78.00 49.00 060.00
U.DEPO 2017 $66,5 $76,5 $55,4 5101, $165, $88,9 $102, $59,8 $55,65 £90,7 $106, $88,7 $1,058,
RTIVAS 43.00 76.00 28.00 075.0 7200 69.00 543.0 76.00 4.00 65.00 430.0 52.00 331.00

Q 0 0 0

Se expide el presente con fundamento en los articulos 7 fraccién XI1 3, 26, 28,47 y 99 y demas

relativos de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Piblica para el Estado de
Guanajuato.

Direccidn: Calle Ming #100 (Edificio Paola), 2do. Piso,

T (464) 64 7 41 15 y (464) 126 40
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Sin otro particular quedo de Usted como se segura y atenta servidora para cualquier duda o
aclaracion.

Salamanca, Guanaj Marzo de 2021.

LICENCIADA NANCY BIRIDIANA MARTINEZ VILLALOBOS
DIRECTORA DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACION PUBLICA DE SALAMANCA: 1w,
PALRTANCA

5
D

SPARENCIA
AMACION

Direccion de Transparencia y Acceso a lo Informacion pPublice de Salamanca, Guanajuelo
Direcclidn: Calle Mina #£100 {Edificio Paola), 2de. Piso, despachn #201, rona centro.
Tefs, (464) 64 741 15 y (464) 126 40 87

Correo. uaipé@salamanca.gob.mx




